ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 27 января 2016 г. № 163/598
01.02.2016 17:27

   ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

   Светлоярского района Волгоградской области

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 27 января 2016 г.                                                                               № 163/598

   р.п. Светлый Яр

   О порядке приема избирательных документов, представляемых кандидатами,
уполномоченными представителями избирательных объединений при проведении
досрочных выборов в органы местного самоуправления  Дубовоовражного
сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской
области  10 апреля 2016 года

 1 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 27 января 2016 г. № 163/598
01.02.2016 17:27

                 В соответствии с   Федеральным законом № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации»,   Закона Волгоградской области  № 1373-ОД от 06 декабря
2006 года &quot;О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской
области&quot;  Территориальная избирательная комиссия Светлоярского района
Волгоградской области

             п о с т а н о в л я е т:

   1. Утвердить порядок приемаизбирательных документов, представляемых
кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений при
проведении досрочных выборов в органы местного самоуправления  Дубовоовражного
сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области 10
апреля 2016 года  (прилагается).

   2. Довести до сведения кандидатов выдвинутых избирательными объединениями, в
порядке самовыдвижения,о порядке приема избирательных документов,
представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных
объединений при проведении досрочных выборов в органы местного самоуправления
Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области  10 апреля 2016 года

   3. Разместить  настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии
Волгоградской области и на сайте  Светлоярского муниципального района.

 2 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 27 января 2016 г. № 163/598
01.02.2016 17:27

                  Председатель

   территориальной избирательной

   комиссии  Светлоярского района                                                  А.М. Малхасян

                   Секретарь

   территориальной избирательной

   комиссии  Светлоярского района                                                  Т.Ю. Науменко

                   Приложение N 1

                                                                                                                   Утверждено

 3 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 27 января 2016 г. № 163/598
01.02.2016 17:27

                                                                                                                   постановлением ТИК

                                                                                                                   Светлоярского
района

                                                                                                                 от 27 января 2016 года
№ 163/598

   Порядок

   приема избирательных документов, представляемых кандидатами,
уполномоченными представителями избирательных объединений при выдвижении
и регистрации на досрочных выборах в органы местного самоуправления
Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского муниципального района
Волгоградской области 10 апреля 2016 года

   1.Рабочая группа организует работу по приему и проверке избирательных документов,
представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных
объединений при выдвижении и для регистрации кандидатов (списков кандидатов) в
территориальную избирательную комиссию  Светлоярского района (далее – Комиссия).
При приеме документов вправе присутствовать члены ТИК  Светлоярского района с
правом решающего голоса, не являющиеся членами Рабочей группы, члены ТИК с правом
совещательного голоса, уполномоченные представители избирательных объединений,
кандидаты, уполномоченные представители кандидатов.

 4 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 27 января 2016 г. № 163/598
01.02.2016 17:27

   2. Время приема документов от кандидатов, уполномоченных представителей
избирательных объединений устанавливается по рабочим дням с 09-00 до 12-00, с 13-00
до 18-00 часов, в выходные с 9-00 до 13-00 часов без перерыва на обед. Окончание
приема документов при выдвижении  24 февраля 2016 года 18.00 часов.Прием
документов  для регистрации с10 февраля по 01 марта 2016 года до 18-00 часов.

   3. В подтверждение приема документов, представленных кандидатами,
уполномоченными представителями кандидатов, уполномоченными представителями
избирательного объединения, территориальная избирательная комиссия выдает
подтверждение.  Подтверждение подписывается председателем, секретарем или
членом ТИК  Светлоярского района, а также кандидатом, уполномоченным
представителем кандидата или уполномоченным представителем избирательного
объединения, представившим документы. В  подтверждении перечисляются все
принятые документы с указанием их названия (реквизитов) и количества листов по
каждому документу. В  подтверждении указывается время и дата приема документов.
Подтверждение составляется в двух экземплярах,  один экземпляр  подтверждения
незамедлительно после составления и подписания вручается кандидату,
уполномоченному представителю кандидата,  уполномоченному  представителю
избирательного объединения другой хранится в ТИК Светлоярского района вместе с
представленными документами.

   4. Подлинники документов, представленных кандидатами, политическими партиями,
общественными объединениями  после их приема передаются для хранения
председателю или секретарю территориальной избирательной комиссии
Светлоярского района.  Доступ к подлинникам документов осуществляется с
разрешения председателя территориальной избирательной комиссии  Светлоярского
района.

 5 / 5